
Beszámoló az AOSZ 2024. évi munkájáról 

Ügyvitel, az iroda operatív működtetése 

Az iroda operatív irányítását az elnök vezeti, akinek munkáját 2 vezető (szakmai és 
adminisztrációért felelős irodavezető) segíti. 
A központi irodában 6 munkatárs dolgozott, 3 fő személyes munkavégzéssel, 3 fő 
távmunkában látta el feladatait. Rajtuk kívül 1 vidéki irodában dolgozó munkatárs végzett 
feladatokat távmunkában a központi irodához kapcsolódóan. A távmunkában dolgozó 
munkatársak heti/havi rendszerességgel bejárnak a központi irodába jelenléti munkavégzésre. 
A vidéki irodák munkatársai távmunkában dolgoztak, személyes irodai jelenléti munkavégzés 
csak kivételes esetben, előre egyeztetett időpontban fordult elő. 
2024. évben a közgyűlés Alapszabály módosítást fogadott el, illetve az Elnökség módosította 
a pénzügyi szabályzatot, és az SZMSZ-t. 
A pénzügyi munkatárs hiánya az év nagy részében nehézségeket okozott, a pénzügyi és 
bérszámfejtési feladatok a 3 tagú vezetőségre hárultak, ezzel többletmunkát teremtve 
számukra. Február és augusztus között egyszerűsített foglalkoztatásban, heti néhány napra egy 
pénzügyi adminisztrátor került foglalkoztatásra, ez némi terhet levett a vezetőség válláról, de 
a problémát nem oldotta meg. 2024. augusztus 12-én felvételre került egy főállású pénzügyi 
munkatárs. 
A Szövetségben 2024-ben is nagy fluktuáció volt. Amíg 2023. évben az ellátott feladatok és a 
megszorítások miatt szükségessé vált a munkavállalók számának, illetve feladataiknak 
átgondolása, és az okozta a fluktuációt, addig 2024-ben a fluktuáció tette szükségessé, hogy 
átgondolásra és átszervezésre kerüljenek a feladatok, a munkakörök. Ennek megoldása egész 
évben feladat volt, és azóta is folyamatban van. 

●​ Az AOSZ kártyáért felelős, részmunkaidős munkatárs közös megegyezéssel január 31-én 
szüntette meg munkaviszonyát. 

●​  A kommunikációs feladatok menedzseléséért felelős részmunkaidős munkatárs 
munkaviszonya felmondással 04.18-án szűnt meg. A helyére nem érkezett munkatárs, a 
feladatai szétosztásra kerültek. 

●​  A DATA feladatokért felelős és az animátor hálózatot koordináló főállású munkatárs 
munkaviszonya felmondással június 30-án szűnt meg. A DATA feladatokat ideiglenesen 
a nagykanizsai iroda munkatársa vette át, de közös megegyezéssel novembertől visszatért 
az eredeti feladatához. A DATA koordinátori munkakört ezt követően az irodavezető, az 
animátor hálózat koordinációját a szakmai vezető látja el. 

●​ 2024. évben 3 vidéki, 20 órás munkatársunk dolgozott már kibővített munkakörben, így 
heti 40 órában kerültek foglalkoztatásra, amiből heti 20 órát központi irodai 
feladatellátással töltenek le. Év végére 1 ilyen munkatársunk volt, a salgótarjáni iroda 
munkatársa, aki az érdekvédelmi feladatokban a szakmai munkatársi feladatokat látja el. 

●​ A kecskeméti iroda volt munkatársa teljes állásban a központi irodában dolgozott október 
óta, ő vette át az AOSZ Info-Pont irodai koordinátor munkakört, így a helyére 
2024.10.02. napjától egy új munkatárs került felvételre. 

●​  A szombathelyi AOSZ Info-Pont irodában januárban volt munkatárs csere, de közös 
megegyezéssel augusztus 30-val megszűnt a munkaviszonya, helyét szeptember 06-tól 
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egy újabb munkatárs vette át. 
●​ A mindszentpusztai AOSZ Info-Pont iroda tavaly decemberben felvett munkatársa a 

próbaidő letelte előtt 02.26-ával kérte a munkaviszony közös megegyezéssel történő 
megszüntetését. Az ő helyére márciusban másik munkatárs került felvételre, aki szintén a 
próbaidő letelte előtt, 03.26-ával kérte a munkaviszony közös megegyezéssel történő 
megszüntetését. Azóta sincs munkatárs az irodában. 

●​ Az idén nagymértékben megnövekedett AOSZ kártya igénylések miatt egy fő 
autizmusban érintett fiatal került alkalmazásra egyszerűsített foglalkoztatás keretein 
belül, heti 4 órában, aki az AOSZ kártyáért felelős munkatárs munkáját segíti. 

●​ A felnőttképzési vezetőnk, aki a pályázatokkal is foglalkozott az irodában, 2024. 
december 31-ig volt munkaviszonyban, ami közös megegyezéssel szűnt meg. 

Nagy hangsúlyt fektettünk vezetői coach keretében a vezetői szerepkörök javítására. 
Az iroda működésének munkáját állandó megbízásos partnerek segítették: szervezeti jogász, 
rendszergazda. Az iroda IT eszközei és szoftverei a munkatársak feladatainak elvégzésére 
alkalmasak, a kor elvárásainak megfelelőek. A Szövetség 2025. évben kialakítani kívánt új 
AOSZ Info-Pont irodák informatikai felszerelésére vásárolt 4 db laptopot és 9 db telefont, 
melyekből a „DATA: Digitális autonómia-támogatás az autizmus spektrumon” támogató 
rendszer fenntartásához is biztosít eszközöket az új igénylők részére. 
Az irodában októberben átfogó leltárt tartottunk, leselejtezésre kerültek a már nem 
hasznosítható eszközök, amiknek elszállítása is megtörtént, így nagyobb hely szabadul fel az 
irodában. 
A Szervezet mindennapi hatékony, rugalmas és gördülékeny munkavégzésének érdekében 
irodai szoftver szolgáltatási és üzemeltetési szerződést kötött 2 éves előfizetéssel a Compgate 
Kft-vel, mint a beszerzési eljárás nyertes ajánlattevőjével. 

A szervezet stratégiai és demokratikus működésének biztosítása, a tagság létszáma 

Az AOSZ 2024. május 11-én megtartotta az éves rendes közgyűlését személyes részvétellel, 
amely jogszabályban rögzített kötelezettség, de alkalmat ad a szövetség eredményesebb és 
hatékonyabb működésére is.  
Egy alelnöknek és 2 Felügyelő bizottsági tagnak 2024.08.29-én lejárt a mandátuma, ezért 
2024.08.15-én jelölési felhívást tettünk közzé. A rendkívüli választó közgyűlés 2024.09.14-re 
volt kiírva. A közgyűlést elegendő jelölés beérkezésének hiányában le kellett mondani.  
A lejárt mandátumok miatt új jelölés került kiírásra és a rendkívüli, választó közgyűlés 
2024.12.07-én került megtartásra. Megválasztásra került az alelnök Csonka Gábor 
személyében és 2 felügyelőbizottsági tag Jakab Károlyné és Nagyné Kovács Ilona 
személyében, így valójában nem történt változás a tisztségekben. Ezen kívül döntött a 
közgyűlés a vezető tisztségviselők díjazásáról és a 35 év alatt összegyűlt iratállomány 
sorsáról. 
Az elmúlt évek történései több civil szervezet életére voltak negatív hatással, így az idei 
évben 2 tagszervezetünk jelentette be tagság jogviszonyának felmondását. 
2024-ben 1 szervezet csatlakozott az AOSZ-hoz, így tagszervezeteink száma 95. 
Az AOSZ 3 tagú elnöksége idén 26 online elnökségi határozatot hozott. 
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A szervezet működését biztosító támogatások 

1.​ 2023. november 6. nappal támogatási kérelemmel fordultunk a Belügyminisztériumhoz, 
melyben 9.053.000,- Ft összegben igényeltünk kiegészítő támogatást 2023. november 1 – 
2024. május 31. időszakra. A támogatás elszámolása benyújtásra került, elfogadásáról még 
nem kaptunk tájékoztatást.  

2.​ 2023. november 30-án az EPER pályázati felületen feltöltésre került a Kulturális és 
Innovációs Minisztériumhoz az egyedi támogatási kérelmünk 20.000.000,- Ft összegben, 
2023. január 1 – 2024. június 30. közötti időszakra. A támogatás elszámolása benyújtásra 
került, elfogadásáról 2024.12.06. napján kaptunk tájékoztatást.  

3.​ A Belügyminisztérium 2024. évben is folyósította - a tervdokumentáció benyújtását és 
elfogadását követően - a Szövetség “Címzett támogatását” 99.583.000,- Ft összegben.  

4.​ Szintén a Belügyminisztérium biztosította a DATA szolgáltatás fenntartására a támogatást, 
a 2023. évi támogatásnál 10.000.000,- Ft-tal kisebb összegben, 15.000.000,- Ft-tal.  

5.​ A Miniszterelnöki Kabinetiroda 2024. év elején 20.000.000,- Ft forrást biztosított a 
szakmai tevékenységekre, amit 2024. szeptemberében 5.000.000,- Ft-tal kiegészített. A 
kiegészítő támogatásból tudta a Szövetség megvalósítani az AOSZ nap rendezvényt és 
fejlesztéseket végrehajtani (irodai szoftverrendszer vásárlása 2 évre, AOSZ kártya igénylés 
informatikai fejlesztése a honlapon).  

6.​ A sikeres lobbi tevékenységnek köszönhetően a Kulturális- és Innovációs Minisztérium 
2024. év 2. felében is támogatta az ElsőSegély szolgáltatás finanszírozását 5.000.000,- 
Ft-tal. 

7.​ A Belügyminisztérium a 2021. évi “Címzett támogatás” és a 2021. évi “DATA támogatás” 
pénzügyi beszámolójában több hiányosságot észlelt, így kérvényeztük, hogy azokat újra 
benyújthassuk. A korrigált beszámolók benyújtása érintette a 2022. évre kapott “Címzett 
támogatás” pénzügyi elszámolását is. Ez a nyáron rengeteg feladatot adott több év 
távlatából - pénzügyes híján - a szakmai vezetőnek. Hivatalos értesítést még nem kaptunk 
ezen támogatások elfogadásáról, illetve a 2021. évi “Címzett támogatás” esetében a 
mintavételi anyagot sem kérték be a javított Bizonylatösszesítő figyelembevételével.  

2024. augusztus 12. naptól munkába állt a pénzügyes munkatárs, Kádárné Petrusa Krisztina, 
aki vállalta, hogy megszerzi a “munkaerő-gazdálkodási és társadalombiztosítási ügyintéző” 
szakképesítést. Az AOSZ tanulmányi szerződésben rögzítette a tanulmányok kereteit.  

Tagszervezetekkel való együttműködések 

Az EFOP-2.2.25-22 Közösségi alapú szolgáltatásokra való áttérés fejlesztése – támogatott 
lakhatás kialakítása, szociális alapszolgáltatás fejlesztése c. pályázat megvalósítása során 
együttműködést keresve 6 szervezet kereste fel Szövetségünket. Ezen szervezeteknek egy 6 
alkalmas szakmai műhely programsorozatot indítottunk. Segítséget nyújtva a szervezeteknek, 
intézményeknek ahhoz, hogy bővüljön a tudásuk, illetve támogatást kapjanak az autizmus 
szempontú fejlesztéshez annak érdekében, hogy az autizmusban érintett ellátottak és a velük 
dolgozó szakemberek életét, munkáját megkönnyítsük és harmonikusabb együttélés 
alakulhasson ki a támogatott lakhatás életében.  
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Érdekvédelem 

Együttműködési megállapodást kötöttünk a Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi 
és Szociális Képzési Karral. Az autizmusban érintett személyek és családjaik társadalmi 
részvételének elősegítése és életminőségének javítása, valamint a szociális szolgáltatások 
autizmus szempontú fejlődésének elősegítése érdekében. Engedélyezésre került egy 
választható kurzus, mely az autizmusban érintett személyek és családjaikkal való munkához 
ad ismereteket 2025 első félévétől felvehető a karon.  

A Szegedi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Karán a jogklinikai kurzuson 
bemutattuk Szövetségünket. Az AOSZ jogi támogatása növeli a kapacitásainkat, mivel a 
jogsegély szolgálathoz  kerülő megkeresések megsokszorozódtak,. Az egy együttműködés 
keretében a Jogklinika az AOSZ Jogsegélyszolgálatának kapacitásait növeli, valamint a jogi 
tartalmú anyagok frissítésében is segítséget nyújt számunkra.  

A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium Területi Közigazgatás Működtetéséért 
Felelős Helyettes Államtitkárságon Dr. Uzsák Katalin helyettes államtitkárral történt 
személyes találkozás a fogyatékossági támogatás igénylésekor előírt autonómia teszt kapcsán. 
A további egyeztetések a Belügyminisztérium és a Közigazgatási és Területfejlesztési 
Minisztérium delegáltjaival történtek, mely egyeztetések jelenleg is folyamatban vannak.  

Megalakult az Akadálymentesítési munkacsoport, melynek tagjai civil szervezetek, 
érdekképviseleti és kormányzati szervek. Szövetségünket Kővári Edit elnök képviseli ebben a 
munkacsoportban, melynek célja az egységes, áttekinthető szabályozási környezet biztosítása 
a kedvezményezettek és az Irányító Hatóságok számára.  

Dr. Kálozi Mirjam az AOSZ megbízott jogásza online workshop keretében 2 alkalommal 
tartott előadást. Az első workshop témája: Autista személyek után és általuk saját jogon 
igénybe vehető pénzbeli ellátások, a második pedig: Autista gyermekek jogai és lehetőségei a 
köznevelésben. Mit tehetnek a szülők, ha ezek nem érvényesülnek?. A programra kizárólag 
autista gyermekek, fiatalok szüleit, családtagjait vártuk.  

A Budapesti Gazdasági Egyetem több szervezet részére, köztük az AOSZ számára is 
megküldte Fogyatékosságügyi Kisokosukat véleményezésre, melyet Dr. Kálozi Mirjam 
bevonásával véleményeztünk. Az Egyetemmel köttetett egy Együttműködési megállapodás, 
melyben Szövetségünk vállalja az Egyetem által készített szakmai anyagok véleményezését, 
igény esetén szakmai tanácsadás lehetőségét. Az Egyetem pedig vállalja, hogy tájékoztatja az 
autizmusban érintett hallgatóit, munkavállalóit Szövetségünk tevékenységéről és szükség 
esetén javasolja a kapcsolatfelvételt az AOSZ-szal.  

Létrejött az AOSZ Érdekvédelmi munkacsoportja, melyben dr. Kálozi Mirjam mellett Dr. 
Tóth Judit jogász is bevonásra került. Célunk volt egységes sablonlevelek készítése a 
családok számára különféle ügycsoportokban. A sablon leveleket perszonalizálnák az 
érintettek, melyek dömping-szerűen az ország minden pontjáról, különböző hivatalokhoz 
fognak beérkezni.  

Megkereséssel éltünk Lázár János építészeti és közlekedési Miniszter Úr felé, mivel az 
augusztus 5-től érvényes új helyfoglalási rendszer az emelt szintű szolgáltatást nyújtó 
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Volánbusz-járatokon nehéz helyzetbe hozza az autizmusban érintett családokat. Mivel 
utazásuk helyjegy vásárlása nélkül bizonytalanná válik, illetőleg jelentősen megemelkednek a 
költségeik, pl. mindennapos iskolába járás esetén. Kérelmeztük, hogy aki MÁK kártyával 
ingyenesen utazik, annak tegyék ingyenessé a helyjegy vásárlását is, vagyis a 
fogyatékossággal élő személy és kísérője számára a MÁK kártya egyben helyjegy is legyen.  

A Wesley János Általános Iskola és Gimnázium működési engedélyének visszavonását 
követően megkerestük az illetékes tankerületi központot, hogy tájékoztatást kaphassunk a 
törölt oktatási intézménybe járó gyerekek jelenlegi elhelyezéséről, helyzetükről, valamint az 
oktatásuk feltételeinek biztosításáról, továbbá felajánlottuk az AOSZ szakmai segítségét, 
együttműködését. Arra való tekintettel, hogy a Szegedi Tankerületi Központ válaszlevelében 
az érintett oktatási intézményekhez irányított minket, így egy személyes találkozót 
szerveztünk az érintett intézményekkel 2024. november 14-én. Készült továbbá egy kérdőív 
az érintett családok részére, mellyel az intézményspecifikus problémákat kívánjuk felmérni.  

Folyamatosan működtettük az oktatási munkacsoportot, melynek keretében munkaanyag 
került kidolgozásra, amiben a ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, a Magyar 
Gyógypedagógusok Egyesülete, az Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmények 
Országos Egyesülete, az Általános Iskolai Igazgatók Országos Szövetsége, valamint Csepregi 
András a Pedagógiai Szakszolgálatokban működő szakértői bizottságokkal folytatott munkát 
képviselve konszenzusosan megegyeztek. A munkaanyag Maruzsa Zoltán tájékoztatására, 
javaslatok megfogalmazásával készült.  

A munkacsoportban dr. Nagy Terézia szociológus és főiskolai docens részvételével adatkérés, 
adatelemzés készült. Csepregi András a megyei szakértői bizottságos számára helyeztelemző 
kérdőívet állított össze, melyet 21 bizottság töltött ki. Kijelenthetjük, hogy országos 
helyzetkép bemutatására alkalmas a felmérésünk, melyet első körben Maruzsa Zoltán 
köznevelésért felelős államtitkár számára bemutattunk.. Mindkét adatgyűjtést folytatni 
fogjuk.  

Az “IRÁNYELVEK Az autizmussal élő személyek számára nyújtott szociális 
szolgáltatások autizmus- specifikus feltételrendszerének kialakításához 2019” kiadványt 
a szakértők 2024. nyarán megújították. 

 

Szolgáltatások 

AOSZ Jogsegélyszolgálat 
 

Az AOSZ Jogsegélyszolgálat 2024. évben elsősorban online volt 
elérhető, telefonon vagy személyesen csak kivételes esetben volt 
lehetőség konzultációra.  

 
 

●​ 164 eset került regisztrálásra, melyek között az eddigi évekhez képest nagyobb 
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számban voltak peres ügyek. Éppen ezért számos esetben került sor keresetlevél 
megírására, túlnyomó részt fogyatékossági támogatás igénylésével kapcsolatban, de 
egy-egy magasabb összegű családi pótlékkal, rokkantsági járadékkal, megváltozott 
munkaképességű személyek ellátásaival, valamint GYOD-dal kapcsolatos megkeresés is 
volt. Ezen ügyek nagy része folyamatban van, folyamatos támogatást igényelnek az 
ügyfelek a bírósági eljárásokban, melyek jellemzően 15 vagy 8 napos határidőkkel történő 
beadvány készítést jelentenek. Bár kisebb számban, de azért az is előfordult, hogy a 
keresetlevél hatására a hatóság megváltoztatta az elutasító döntését és mielőtt az ügy 
bíróság elé kerülne orvosolták a jogsértést, az érintett megkapta a neki járó ellátást.  

●​ Kiemelendő egy nagyon érdekes tényállású peres ügy, amelyben az érintett árvaellátás 
iránti igényét utasította el a hatóság és amelyet sikerrel oldottunk meg az érintettel 
együttműködésben, aki 6 hónapra visszamenőleg kapta meg a havi 50.000,- Ft körüli 
ellátását.  

●​ Kiemelendő egy másik peres ügy, melynek tárgya az, hogy a jogszabály szerint 
méltányossági gyermekápolási táppénzt - ha az ellátás mellett munkát végez - csak az 
ápolási díjra jogosult vehet igénybe, a GYOD-ra jogosult szülő nem. Ez a szabályozás 
feltehetően diszkriminatív, ezért kértük a bíróságot, hogy az alaptörvény-ellenes jogi 
szabályozás miatt kezdeményezze az Alkotmánybíróság eljárását, de ez ügyben még nem 
született döntés, viszont sikertelenség esetén érdekvédelmi lépések megtétele javasolt 
lehet.  

●​ Szintén érdekvédelmi lépések megtétele, illetve a megkezdett folyamat folytatása 
javasolt a parkolási igazolvány kapcsán, mivel a nagykorú, saját jogon magasabb 
összegű családi pótlékra jogosult autista személyek nem tudják igénybe venni ezt a 
kedvezményt csak abban az esetben, ha fogyatékossági támogatást igényelnek. Itt 
jogszabály pontosítás volna indokolt!  

●​ Oktatást érintően is jelentős mennyiségű megkeresés érkezik, folyamatban van egy 
AJBH-EBFF előtti ügy is, valamint több esetben volt szükség a pedagógiai szakszolgálat 
szakértői bizottsága által kiállított szakértői vélemény jogorvoslattal való megtámadására. 
Általános tapasztalat, hogy az EBFF előtt indokolatlanul elhúzódnak ezen típusú ügyek, 
továbbá az oktatás területén rendelkezésre álló jogorvoslati lehetőségek hatékony 
jogorvoslatot nem jelentenek.  

●​ Növekvő számban keresik meg a Jogsegélyszolgálatot jogosítvány megszerzésével 
kapcsolatos ügyekben is, illetve bizonyos pénzbeli ellátások igénylésekor a jogosítványt 
bevonják, ami további jogsérelmeket okoz.  

●​ Végezetül kiemelendő egy diszkriminációs ügy, amely munkaügyi tárgyú volt és az 
érintett fogyatékossággal élő személyt e védett tulajdonsága miatt érte közvetlen hátrányos 
megkülönböztetés az egyik munkaerő közvetítő cég részéről. Beadvány szerkesztéssel 
segítettem az érintettet, aki végül egyezséget kötött a bepanaszolt céggel az AJBH-EBFF 
előtti eljárásban, melynek eredményeképpen 500.000,- Ft összegű “kompenzációs 
átalány” került kifizetésre számára. A kompenzáció megfizetése mellett a jogsértést a 
cég ugyan nem ismerte el, de az érintettől elnézést kért az eset miatt.  
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AOSZ InfoCentrum szolgáltatás működtetése 
 
2024-ben összesen 1076 megkeresés érkezett a Szövetséghez az AOSZ InfoCentrum 
szolgáltatás keretében, ezen belül 736 emailben, 323 telefonon. A megkeresések 
megválaszolása rögzített protokoll szerint történt, döntő többségben az AOSZ Info-Pont 
irodahálózat munkatársai látják el ezt a feladatot (lásd jelen beszámoló AOSZ Info-Pont 
hálózatról szóló fejezete). A központi irodába a kiemelt esetek kerültek. A megkeresések 
során sok esetben komplex, több témát érintő segítségkérés érkezik az AOSZ-hoz, a 
telefonáló sem tudja pontosan elkülöníteni, hogy miben is vár segítséget. Az AOSZ 
munkatársnak felelőssége van abban, hogy jól segítsen a problémákat értelmezni, a további 
irányokat megválasztani. Az emailben érkezett megkeresések tematika szerint kerülnek 
feldolgozásra, amelyek nagy segítséget jelentenek a Szövetség érdekvédelmi céljainak 
alakításában. A megkeresések tematikáját az alábbi diagrammok szemléltetik. 
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Az elmúlt évekhez hasonlóan nagyszámú megkeresés érkezik oktatás, nevelés, fejlesztés 
témakörökben. A fő probléma, hogy nincs intézmény vagy szakember az autizmusban érintett 
személyek gyermekkori, vagy felnőttkori ellátásához. Sok megkeresés érkezik az egyéni 
tanrenddel kapcsolatban. A szakszerű tájékoztatást nagyban segíti a 2023. áprilisban elindított 
AOSZ InfoBázis weboldal és az ott megtalálható, folyamatosan frissítésre kerülő tartalmak: 
https://infobazis.aosz.hu/ Diagnózis témában tovább nő a felnőtt korú személyek 
megkereséseinek száma, illetve ehhez kapcsolódóan a kortársi segítség, a felnőttkori 
ellátások, foglalkoztatási lehetőségek utáni érdeklődés. További nagyszámú megkeresést 
eredményeznek a pénzbeli ellátásokra, illetve az azokkal kapcsolatos kiegészítő szabályokra, 
információkra vonatkozó kérdések, gyermekkorban jellemzően a GYOD-dal, felnőttkorban a 
fogyatékossági támogatással és a megváltozott munkaképességű személyek ellátásaival 
kapcsolatban. A felnőttkori ellátásoknál nagy jelentősége van az egymás mellett igénybe 
vehető és az egymást kizáró ellátásoknak. Az információszolgáltatást végző munkatársak 
részéről komoly felkészültséget és folyamatos tanulást igényel a szakszerű válaszadás. Nagy 
felelősség van rajtuk, mert ha az ellátások igénylésének kezdetekor felhívják a figyelmet a 
jellemző problémákra, buktatókra - például az autonómia teszt fontossága a fogyatékossági 
támogatás igénylésekor, vagy a helyszíni szakértői látogatásra való felkészülésre a GYOD 
esetében - nagyobb tudatossággal lehetnek jelen a szülők ezekben a helyzetekben. Az AOSZ 
új, idén megjelentetett tájékoztató weboldalai széleskörű segítséget jelentenek ezeken a 
területeken. https://infobazis.aosz.hu/ Külön említendő a bentlakásos intézményt keresők 
köre. Évről évre egyre nagyobb számban kérnek segítséget felnőtt korú, autizmusban érintett 
személy bentlakásos intézményben való elhelyezéséhez, különösen akkor, mikor a szülők már 
idősebbek, nem képesek az érintett személy családon belüli gondozását megoldani. Az igény 
egyre nagyobb, ezzel szemben új férőhelyek nem létesültek az elmúlt évek során, a várólisták 
olyan hosszúak, hogy a bekerülésre akár több évtizedet kell várni. Ez a problémakör az 
érdekvédelmi munka egyik központi eleme lesz a közeljövőben. Ki kell emelni, hogy jelentős 
mértékben növekszik a jogsérelmek miatti megkeresések száma, melyek a fenti hiányokból, 
valamint szabályozási okokból adódnak.  
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AOSZ ElsőSegély szolgáltatás 

Az AOSZ Elsősegély szolgáltatás 2023. decemberében 12 
pszichológus/pszichiáter szakemberekkel bővült, akik 
2024. januártól kezdték meg a közös munkát az AOSZ 
Info-Pont irodák munkatársaival és a gyógypedagógus 
szakemberekkel, illetőleg a szolgáltatásra jelentkező 
családokkal. Bekapcsolódásuk okán szükséges volt a 
szolgáltatás leírásának módosítására, melyet előzetes 
felmérést követően, az így összeállt TEAM-ek javaslatai 
alapján végeztünk el. Az év elején megkerestük a 
szakembereinket, hogy néhány mondatban ajánlják a 
szolgáltatást, melyet a szolgáltatás népszerűsítéséhez 

használtunk fel. Megkeresésünk kapcsán pár szakember élt a lehetőséggel, visszaküldött 
ajánlásaikból elkészült kommunikációs anyagokat kommunikációs csatornáinkon közzétettük.  

Az AOSZ Info-Pont szolgáltatásban dolgozó kollégák folyamatos feladata az AOSZ 
ElsőSegély szolgáltatás ajánlása/népszerűsítése, figyelemfelhívás a szolgáltatásra. Melynek 
kapcsán tájékoztató leveleket kellett e-mailben eljuttatniuk a bölcsődéknek, óvodáknak, 
iskoláknak, illetőleg már régi partnerként felkeresni a szakértői bizottságokat, pszichiátriákat, 
védőnőket, mindezt természetesen a saját régiójukban. Plakátot és a szolgáltatásra a figyelmet 
felhívó szóróanyagot juttatak el a régiójukon belül iskolákba, óvodákba, bölcsődékbe, 
valamint a diagnosztizáló helyekre, orvosi rendelőkbe, védőnőkhöz, szakértői bizottságokhoz.  

Havi átlagban, 2024. évben 12 regisztrált jelentkezés érkezik a szolgáltatásra. A 
megkeresések az AOSZ Info-Pont iroda munkatársaihoz kerülnek, akik ezek után felveszik a 
kapcsolatot a megkeresővel, online meet formában felmérik miben van szüksége segítségre a 
szülőnek, tájékoztatnak és információval szolgálnak, valamint konzultációs alkalmakat 
egyeztetnek a gyógypedagógus és a pszichológus/pszichiáter szakemberrel, a további szakmai 
segítségnyújtáshoz. A jelentkezések kidelegálása során, ha a jelentkezésből kiderül, mely 
régióból érkezett a megkeresés, akkor a helyismeret fontossága miatt a régiós irodának kerül 
kidelegálásra az adott megkeresés.  

A Család és Gyermekjóléti Központok és Szolgálatok számára online tájékoztató alkalmat 
szerveztünk, melyen bemutattuk szervezetünk szolgáltatásait, különösen az AOSZ ElsőSegély 
szolgáltatását is. Célunk a hatékony és eredményes együttműködés kialakítása az egyre 
növekvő autizmusban érintett ellátotti csoport és családjaik minőségi segítése érdekében.  

Az AOSZ ElsőSegély szolgáltatás népszerűsítéséhez az év első felében kampányt 
indítottunk. Továbbra is kiemelt cél, hogy az AOSZ Elsősegély szolgáltatásról, valamint az 
AOSZ InfoBázis keresőoldalról minél többen tudomást szerezzenek.  

A szolgáltatás népszerűsítése érdekében kisfilmek készültek, melyeket kommunikációs 
csatornáinkon és tagszervezeteinken keresztül közzétettünk, ezzel is megszólítva az érintett 
családokat.  

A szolgáltatásban résztvevő pszichológus/pszichiáter szakemberek számára szakértőink 
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bevonásával/vezetésével esetmegbeszélést tartottunk november hónapban.  
Weboldal: https://aosz.hu/elsosegely-szolgaltatas/  
Regisztráció: https://aosz.hu/elsosegely-2/  

AOSZ Info-Pontok 

Az AOSZ Info-Pontok 2024. évben online (e-mailben és 
telefonon) voltak elérhetőek, személyes ügyfélfogadásra 
csak kiemelt esetekben és előre egyeztetett időpontokban 
volt lehetőség.  
Elérhetőségeik az alábbi weboldalon találhatóak: 
http://aosz.hu/aoszinfopontok/  
Az elmúlt évek tapasztalatai azt mutatták, hogy az online 
elérést igénylik a megkeresők, a személyes megkeresések 
száma nagyon kicsi. 2024-ben 12 iroda és a budapesti 
Kiemelt Szolgáltatási Pont volt elérhető. A 
mindszentpusztai iroda működése az év nagy részében 

helyettesítéssel volt megoldott, majd 2024. október 31. nappal megszűnt.  
Az AOSZ InfoCentrum és AOSZ ElsőSegély szolgáltatás keretein belül 2024-ben 813 
megkeresés érkezett. Az AOSZ InfoBázis weboldal megjelenése nagyban segítette ezt a 
munkájukat, így a megkeresők önállóan is tudnak választ keresni a kérdéseikre. A weboldal 
frissítése folyamatos. https://infobazis.aosz.hu/   
Az AOSZ ElsőSegély szolgáltatás keretében átlagosan havonta 12 családnak adtak 
információkat, akik a diagnózis utáni időszakban kerestek minket, hogy irányt mutassunk 
számukra, eligazodjanak a kezdeti időszak útvesztőiben. A szolgáltatásról bővebben külön 
pontban található tájékoztatás. Az AOSZ ElsőSegély szolgáltatás népszerűsítésében is aktív 
szerepet kaptak.  
Az AOSZ kártyák kiállításához szükséges adategyeztetéseket teljeskörűen a vidéki irodák 
munkatársai végzik online MEET formában. 2024-ben 1937 új igénylés érkezett be, melyből 
1848 új kártyát állítottunk ki, ami jóval magasabb a korábbi évekhez képest.  
Munkatársaink az AOSZ kommunikációjában is aktívan részt vettek a regionális hírek 
gyűjtésében, terjesztésében, az AOSZ központi híreinek különböző platformokon történő 
eljuttatásában a célcsoport számára (hírlevelek, online Esőember újság továbbítása, Facebook 
oldalakon történő megosztások).  
Több alkalommal véleményezték az Országos Autizmus Stratégia prioritásainak 
felállításához készült survio kérdőívet. 
Az AOSZ Info-Pontokon dolgozó kollégáink végzik a DATA rendszer használatában 
segítséget nyújtó kiscsoportos workshopok megtartásában és ők látják el a HelpDesk 
feladatokat is. 
Az AOSZ segítő munkáját támogató háttéranyagaihoz javaslatokat tesznek, előkészítik, 
véleményezik azokat.  
Az Oktatási Kisokos bővítéséhez ötleteket, javaslatokat tettek.  
https://infobazis.aosz.hu/wp-content/uploads/2024/09/Oktatasi-Kisokos-202409.pdf  
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Az ismereteiket folyamatosan bővítik, a készségeik fejlesztése, a szakszerű segítségnyújtás 
érdekében szupervízión vesznek részt:  

●​ 2 online meetingen (2024.05.07, 06.12),  
●​ 1 online tréningen (2024.01.11 - Érdekvédelmi online tréning - Autizmussal élők 

felnőttkori ellátásai és a szociális intézményrendszer felépítése),  
●​ egy 2 napos szupervízió és esetmegbeszélő munkanapon Vésztőn (2024.08.09-10.)  
●​ AOSZ DATA felkészítők felkészítése (2024.12.05-06.) Dr. Havasi Ágnes előadásában 
●​ Autizmus alapismeretek, vizuális támogatások és akadálymentesítés (2024.12.16-17.) az 

Autizmus Alapítvány szakembereinek előadásában 
●​ Október 16-án személyes munkanap valósult meg az aktuális feladatok áttekintése és az 

AOSZ ElsőSegély szolgáltatás módosításai miatt, valamint a munkatársak részt vettek „A 
DESIGN REJTŐZKÖDŐ ÁRNYALATAI - szolgáltatások létrehozása a fizikai 
akadálymentességen túl” című szakmai konferencián.  

●​ Online esetmegbeszélések negyedévente kerülnek megtartásra. 
●​ 2 új irodai munkatárs tanult be az év végén, saját képzéseinken is részt vettek, 

csatlakoztak a TE is bevezetheted a DATA-t workshop sorozatba is. 
●​ December 17-én újabb személyes találkozót tartottunk, ahol délután egy évzáró, családi 

hangulatú résszel zártuk a napot. 

AOSZ Animátor Szolgáltatás/Szemléletformáló osztályfőnöki órák 

A szolgáltatás nyújtásához 2024. évben 15 animátorral 
kötöttünk szerződést. Az animátoraink 27 iskolából történő 
megkeresésnek tettek eleget. 4 intézményben több osztály is 
igényelte a szolgáltatást, így összesen már több, mint 420 
tanulót értünk el a szemléletformáló órákon keresztül. Nagyon 
jól látható a megkeresésekből, hogy a kollégák hogyan 
népszerűsítik a szolgáltatást. 2024-ben a fluktuáció okozta 
munkakör összevonások és feladat átcsoportosítások miatt nem 
szerveztünk animátor szupervíziót. 

AOSZ DATA Szolgáltatás 

2024. június 15-ig leadásra került az 
EFOP-1.1.5-17-2017-00007 DATA: Digitális 
autonómia-támogatás az autizmus spektrumon elnevezésű 
projekt 3. számú fenntartási jelentése, ami egyben a záró 
fenntartási jelentés volt, hiszen a projekt fenntartási idejének 
vége 2024. május 31. volt. 2024.05.29-én rendben megtörtént 
a projekt fenntartásának helyszíni ellenőrzése is. 
A DATA eszközök igénylése és a korábban kiosztott, de 
időközben már amortizálódott eszközök visszavétele, ezek 
adminisztrálása rendszeres feladat volt. A DATA weboldalon 

már elérhető a Haszonkölcsön szerződés, amit el tud olvasni az érdeklődő, így előre tudja, 

11 
 



hogy milyen feltételekkel kaphat mobileszközt. A DATA weboldalon az aktuális 
információkat frissítettük szeptemberben. https://data.aosz.hu/ .  
A Te is bevezetheted a DATA-t Facebook csoport működtetése folyamatos volt, hetente 2 új 
poszt jelent meg https://www.facebook.com/groups/2636584979975011. 
A Te is bevezetheted a DATA-t csoportos tanulási lehetőség indult 2024. december 02-án, 
melyhez kapcsolódóan lehetőséget biztosítottunk a résztvevőknek az „Alapismeretek a 
vizuális támogatásokhoz” elnevezésű 2 alkalmas workshopon való részvételre. Az előzetes 
jelentkezések száma magas volt (100 fő), viszont valójában csak 38 fő jelent meg az első és 
második alkalmon. A további tanulási alkalmak 2025. februárban fejeződtek be. Az 
E-learning tanulási módra a Moodle felületen 2024-ben 233 személy jelentkezett.  
A hibabejelentő felületre 3 hiba érkezett, a javításuk szerződött informatikai partnerünk 
elvégezte, az együttműködés zökkenőmentes és naprakész volt velük. 

AOSZ kártya 

Továbbra sem csökken az igény az AOSZ Kártya iránt. A 2024-es évben, 
több mint 1937 új igénylés érkezett be, melyből 1848 új kártyát állítottunk 
ki. Az igénylések zöme a 2023-ban bevezetett online igénylő felületen 
történik. Személyes igénylésre a csütörtöki napokon van lehetőség, idén 
353 személyes igénylőt fogadtunk. AOSZ Kártya Partnereink 3 új 
intézménnyel bővültek. Elkészült a honlapon az AOSZ Kártya oldal 

fejlesztése, melynek célja az informatikai lehetőségek kihasználásával gyorsabb, hatékonyabb 
munkavégzés folyamata. Év végére elkészült az időpontfoglaló rendszer, így mind az 
igénylők, mind pedig a munkatársak számára jelentősen egyszerűbbé vált az igénylés 
folyamata.   
 
https://aosz.hu/aosz-kartya/az-aosz-kartya-igenyles-menete/  
 

A Szövetség fontosabb rendezvényei, eseményei 2024-ben 

Az Autizmus Világnapja 04.02. 

2024-ben sok programmal, kiemelt kommunikációval 
készültünk az Autizmus Világnapjára.  
Autizmus Világnapi kampányunk részeként, segítve ezzel a 
csatlakozni szándékozókat, weboldalunkon összegyűjtöttük 
és kommunikáltuk a rendezvényeket, kezdeményezéseket az 
országban:  
https://aosz.hu/autizmus-vilagnap-2024/  
https://aosz.hu/autizmus-vilagnap-az-aosz-nal/  

https://aosz.hu/elnoki-koszonto-az-autizmus-vilagnapja-2024-alkalmabol/ 
https://aosz.hu/a-felujitott-lanchid-ragyog-keken-aprilis-2-an/  
https://aosz.hu/keken-ragyogott-a-lanchid/  
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Idén a felújított Lánchíd kapott kék megvilágítást, valamint kezdeményezésünkre kéken 
ragyogott április 2-án este a Müpa is.  

      
Az AOSZ, a Főpolgármesteri Hivatal, valamint a BKK és a BKV együttműködésének 
köszönhetően immár második évben mondták be a BKV járművein az Autizmus Világnapját 
köszöntő gondolatokat.  
Fotópályázat felhívást tettünk közzé – Fényképezd le a kékre világított Lánchidat vagy a 
Müpát és küldd el nekünk! címmel. A beküldött fényképeket 3 tagú, autista fotós fiatalokból 
álló zsűri értékelte, akik az AURA Autistákat Támogató Közhasznú Egyesület ASD FOCUS 
Fotóklubjának tagjai voltak. A díjátadóra az Autikumban került sor 2024.05.23-án. 

https://aosz.hu/fotopalyazat-felhivas-fenykepezd-le-a-kekre-vilagitott-lanchidat-vagy-a-m
upat-es-kuldd-el-nekunk/ 
https://aosz.hu/fotopalyazat-eredmenyhirdetes/ 
https://aosz.hu/dijatado-az-autikumban/  
https://aosz.hu/az-aosz-elnoke-atadta-a-dijakat-vilagnapi-fotopalyazat-nyerteseinek/  

Együttműködésünk keretében meglepetéssel készült az MTK Budapest:  
o​ Március 30-án autista gyermekek, felnőttek, kísérhették be a játékosokat a 
pályára a KTE elleni mérkőzés előtt.  
https://aosz.hu/jatekos-bekiseres-mtk-meccsen-az-autizmus-vilagnapja-alkalmabol/  
o​ Április 2-án pedig a Sándor Károly Labdarúgó Akadémiát járhatták be a 
futballrajongók.  
https://aosz.hu/a-sandor-karoly-akademia-bejarasara-varja-az-autista-szurkolokat-az-mt
k-budapest/  
 

AOSZ nap 2024 - „Egyszer mindenki felnő” 

A Szövetség 2024. november 30-án rendezte meg 
AOSZ Nap 2024 – „Egyszer mindenki felnő” 
elnevezésű rendezvényét, melynek fővédnöke Nyitrai 
Zsolt miniszterelnöki főtanácsadó volt. Az eseményre 
több, mint 150 vendég érkezett, aminek programja az 
autizmus területén zajló legfrissebb eredményeket 
bemutató, a társadalmat és a célcsoportot leginkább 
megmozgató témákat járta körül.  

A rendezvény plenáris előadását dr. Nagy Terézia főiskolai docens tartotta “Az 
egyenlőtlenség kérdései az oktatásban – az autizmusban érintett gyermekek az oktatási 

13 
 



rendszerben” címmel, ami a közvéleményt erősen foglalkoztató oktatási rendszer kérdéseivel 
foglalkozott. A különböző adatforrások alapján készített elemzések az oktatásban 
tapasztalható egyenlőtlenség kérdéseit járták körül, az autizmusban érintett gyermekek 
szempontjából. Az előadás az egyenlőtlenség területi sajátosságaira, az elvárható és előírt 
fejlesztések és szolgáltatások hozzáférésének területi differenciáltságára mutatott rá. A 
kérdésfelvetések segítettek megérteni és fókuszálni a diagnózistól az oktatási rendszerben 
való megfelelés és az integráció kérdésköreire. 

Az MTA ELTE autizmus szakmódszertani kutatócsoport legújabb fejlesztése a Mobillal a 
suliban? című kiadvány bemutatásával folytatódott a plenáris előadások sora, mely a DATA 
(autista személyek önállóságát segítő internetes tervező felületből és mobil applikációból álló 
rendszer) használatának bevezetéséhez adott módszertani segítséget a többség oktatási 
intézmények pedagógusainak. Az előadó Janoch Mónika volt. 

Az AOSZ napi rendezvényeink állandó programeleme a Senpai Díj átadása. A Senpai Díjat 
2018-ban egy autista fiatalember, Egle Botond kezdeményezésére alapította meg az Autisták 
Országos Szövetsége. Idén 3 olyan díjazott és 1 külön díjban részesülő személy kapott 
figyelmet és elismerést, aki emberi értékeivel és különleges, kiemelkedő támogatásával 
alapvetően meghatározta egy autista személy további életét. 
https://aosz.hu/senpai-dij-2024-iden-is-palyazatot-hirdet-az-aosz/  

A rendezvény keretében megvalósuló 2 workshop témái szintén nagy érdeklődésre tartottak 
számot. Az utóbbi évtizedek tapasztalatai, az egyre meggyőzőbb evidenciák a szakszerű korai 
diagnózis stabilitását és a korán megkezdett támogatások kedvező hatásait igazolják. Azonban 
a szülők nagy része mégis hosszú várakozás után kap válaszokat gyermekük autizmussal 
kapcsolatos aggodalmaira. A Csepregi András által vezetett “Diagnosztikus dilemmák 
workshop” célja az volt, hogy áttekintse az AOSZ által lebonyolított felmérés eredményeit, 
arról, hogy a pedagógiai szakszolgálatokon belüli együttműködés során hogyan valósulnak 
meg az evidencia-alapú, korszerű állapotmegismerés (szűrés, felismerés, diagnosztika) egyes 
elemei, ehhez milyen feltételekkel rendelkeznek, milyen fejlesztési irányok szükségesek.  

A Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar Szociális Munka 
és Szociálpolitika Tanszékével közösen kidolgozásra került az “Autizmussal élő személyek 
támogatása az egészségügyben és a szociális szolgáltatásokban” című választható kurzus, 
mely az autizmusban érintett családok megváltozott élethelyzetére, a szolgáltató rendszer 
feladataira, valamint az együttműködésben rejlő lehetőségekre taníthatja az egyetemi képzés 
során szociális és egészségügyi ismereteket szerző hallgatókat. Ennek apropóján az “Egy 
életen át” elnevezésű workshop a szociális és egészségügyi területet érintő szükségletek és 
igények és az abból adódó feladatok kérdéskörében indított diskurzust a résztvevőkkel. A 
Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar Szociális Munka és 
Szociálpolitika Tanszék, valamint az Autisták Országos Szövetsége a Semmit Rólunk 
Nélkülünk! jegyében az idei évet az Autizmus Évének szentelte, így a workshopot az AOSZ 
elnöke mellett az egyetem két oktatója, dr. Nagy Terézia főiskolai docens és Meleg Sándor 
mesteroktató, közösen vezették. 
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A rendezvényt színesítette, hogy a Fiatal Családosok Klubja (FICSAK) szervezésében a IX. 
Családszervezetek Adventi Jótékonysági Gyűjtése 2024-ben az Autisták Országos Szövetsége 
AOSZ ElsőSegély szolgáltatását támogatta.  

Az esemény társrendezvénye volt a Szarka Klára kurátor 
gondozásában megnyitott “Kamerán át” című 
fotókiállítás az AURA Autistákat Támogató Közhasznú 
Egyesület autista fiatalok tehetségét gondozó ASD 
FOCUS Fotóklub tagjainak fotóiból a budapesti Premier 
KultCafe-ban. A fotókiállítás célkitűzése volt, hogy 
megmutasson egy másik perspektívát az autista társaink 

látásmódján keresztül, felhívva a figyelmet a tehetségükre. A kiállítás sajtónyilvános 
záróeseményeként szerveztük meg Szarka Klára kurátor és az Alkotók pódiumbeszélgetését 
2025. január 29. 17:00-19:00 óráig a kiállítás akadálymentes helyszínén. 
https://aosz.hu/aosz-nap-2024/ 
https://aosz.hu/2024-november-30-ujra-egyutt-az-aosz-napon-te-is-reszese-lehetsz-az-egyik-e
loadasnak/  
https://aosz.hu/aosz-nap-2024-fotokiallitas-szakmai-eloadasok-es-workshopok/ 
 
 

Kommunikáció 

2024. évben összesen 20 hírlevél került kiküldésre. A szokásos kéthavi hírlevelek mellett 
sajtóhírlevelet, világnapi, rendkívüli és év végi hírlevelet küldtünk ki.  
https://aosz.hu/hirlevel/hirlevel-archiv/?y=2024  
 
A hírek közzététele a weboldalon illetve Facebook oldalainkon (az AOSZ munkájáról szóló, 
illetve az AOSZ Info-Pont irodák regionális híreit közlő oldalakon) a protokollnak 
megfelelően folyamatosan zajlott.  
A Szövetség hivatalos Facebook-oldala átlépte 11.000 kedvelőt, és meghaladta a 13.000 
követőt, ami több mint 10% és 18%-os növekedés egy év alatt. 
https://www.facebook.com/minden100  
 
2024-ben új főszerkesztője lett az Esőember újságnak, Csesznák Anikóval személyében. Az 
újság megújult, új betűtípust, valamint modernebb, magazinosabb kinézetet kapott. Tartalma 
még jobban fókuszál az AOSZ munkájára, az aktuális érdekvédelmi feladatokra. A XXVIII. 
évfolyam mind a négy száma a megszokott 20 oldalas terjedelemben jelent meg.  
https://aosz.hu/kiadvanyok/esoember-osszes-szam/esoember-ujsag-lapszamonkent/  
 
Munkatársaink bemutatását célzó projektet indítottunk: 

●​ az AOSZ Info-Pont hálózat és a központi iroda munkatársainak a bemutatkozása felkerült 
a weboldalra: https://aosz.hu/munkatarsak/  

●​ grafikák készültek a bemutatkozásokból annak érdekében, hogy Facebook oldalunkon 

15 
 



emberközelibbé tudjuk tenni a munkánkat, miközben egy-egy szolgáltatást is 
bemutattunk a munkatársainkon keresztül.. A sorozat elindult, jövőre is folytatjuk: 
https://www.facebook.com/minden100/posts/pfbid0hdsFvuriqc5JVr17KURjah21sP5CUb
sm7Aqz7VnJ7zTpy8M869bfJEY6JfcRyGNol  

 
Bekapcsolódtunk a Fővárosi Önkormányzat közösségi költségvetési ötletpályázatán induló 
Fővárosi életviteli mentorhálózat autizmussal élő felnőttek részére című projekt 
kampányába, népszerűsítésébe, amelyet az  AUTLAKSZ Lakhatási Szövetség az Autista 
Emberekért kezdeményezett. 
 
Az AOSZ 2024-ben működtetett weboldalainak elérhetősége: 
https://aosz.hu/  
https://data.aosz.hu/  
https://kiallitas.aosz.hu/  
https://infobazis.aosz.hu/  
 
Az AOSZ YouTube csatornája meghaladta az 550 feliratkozót, ami kb. 10%-os növekedés 
egy év alatt. A feltöltött videókat több mint 112 ezren látták. 
https://www.youtube.com/user/autistak  
 

AOSZ InfoBázis weboldal 

Az AOSZ InfoBázis weboldala beváltotta a hozzá fűzött reményeket, 
mert egy jól használható eszközzé vált, ahol az érdeklődők naprakész 
információkat kapnak az autizmussal kapcsolatos témákban.                  
https://infobazis.aosz.hu/  

●​ A kereső segítségével lehet a témakörökbe rendezett és 
címkével is ellátott anyagok között könnyen lehet rátalálni a keresett 
tartalmakra.  

●​ Tartalmait folyamatosan bővítjük, a már korábban feltöltött tartalmakat folyamatosan 
aktualizáljuk.  

●​ A szakmai megbízhatóságot az ELTE-Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar és az 
Autizmus Alapítvány biztosítják.  

●​ Az AOSZ InfoBázis az AOSZ Info-Pont irodák és a központi irodák munkatársainak 
munkáját is segíti, mert gyakran ajánljuk az AOSZ ElsőSegély és AOSZ InfoCentrum 
megkereséseknél.  
 

Pályázatok 

AOSZ Tartalmas Pihenés pályázat 

Az AOSZ Tartalmas Pihenés 2024 pályázat keretében 10 tagszervezet kapott támogatást 
nyári táborok megvalósítására, ahol 106 fő érintett autista gyermek és fiatal táboroztatása 
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valósult meg (a vállalt indikátor 90 fő résztvevő volt). A táborok sikeresek voltak, az 
élménybeszámolók az AOSZ honlapon és a Facebook oldalon is megjelentek, a pályázati 
beszámolók beérkezési határideje: 2024. október 15. volt, azok ellenőrzése megtörtént.  

Képzések/Felnőttképzés 

Az Autisták Országos Szövetsége, mint felnőttképzési intézmény 2024. szeptember 29-én 
pályázatot nyújtott be az " Autista személyek gondozója 250 órás szociális ágazati képzés 
megvalósítására Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézethez, a pályázat kedvező 
elbírálást kapott, így 2027. november 28-ig rendelkezünk képzési engedéllyel. A pályázatban 
együttműködő partnerszervezetek a kecskeméti Egészségügyi és Szociális Intézmények 
Igazgatósága fenntartásában működő „Csodabogár” Autizmussal és Fogyatékkal Élő 
Személyek Nappali Intézménye, valamint az AUT-PONT Alapítvány AUT-KÖZ-PONT 
Fogyatékosok Nappali Intézménye.  

„Autizmus specifikus foglalkozási rehabilitációs tanácsadó és mentor” képzés szociális 
továbbképzési minősítése benyújtásra került a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai 
Intézethez, 2027. december 31. napjáig megkaptuk a minősítést. A képzés kidolgozására és 
megvalósítására a Salva Vita Alapítvánnyal való együttműködésben került sor.  

„Autizmussal élő személyek támogatása a szociális ellátásban” online képzés minősítése 
2024. szeptemberében lejárt, ezért ezt a kifejezetten a szociális ellátás területén dolgozó 
szakemberek számára kidolgozott továbbképzést is új minősítésre nyújtottuk be és kaptuk 
meg 2027. december 31-ig.  

“Felkészülés a felnőttkorra – életút tervezés tréning kamaszodó autista gyermekek 
szüleinek” címen új kétnapos, személyes részvételű tréninget indítottunk Budapesten 2024. 
november 22-23-án és 2024. december 06-07-én. A tréning a korábbi Felnőtt Fogódzó képzés 
tapasztalatain alapul, de az eddigi gyakorlati visszajelzéseket beépítettük a képzés 
újratervezésénél és a képzés új minősítésénél. A képzést kifejezetten az autizmussal élő 
kamaszt vagy fiatal felnőttet nevelő szülők, hozzátartozók számára ajánljuk. A tréning célja a 
kamaszkorú, illetve már felnőtt autista fiatalok szüleit, családtagjait készítsük fel a 
felnőttkorra naprakész és gyakorlati információkkal. A képzési programot dr. Kálozi Mirjam 
és dr. Gazsi Adrienn, Németh Zsuzsanna és Vass Mária dolgozta ki.  

 
Forrásteremtés 

 
Ezt a célt erősítette a FICSAK adventi jótékonysági adománygyűjtése is, aminek az AOSZ 
volt a kedvezményezettje. Ennek kapcsán kommunikációnkban kiemeltük, hogy az 
adományok az AOSZ ElsőSegély szolgáltatást segítik.  
Az AOSZ ElsőSegély szolgáltatáshoz kisfilmek készültek, amelyek Facebook oldalunkon és 
YouTube csatornánkon is megjelentek.  
https://www.youtube.com/watch?v=pnZQjkhAcDY 
https://www.youtube.com/watch?v=TN6gIpgndik 
https://www.youtube.com/watch?v=qNH4e9kPubI  
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Tavasszal sikeres 1% kampányt folytattunk, minden eddiginél több felajánlás érkezett ebben 
az évben: 4 708 613 Ft.  

 

Együttműködések 

MTK Budapesttel való együttműködés 

Az MTK Budapest Labdarúgó Zrt-vel való együttműködésnek köszönhetően az autizmusban 
érintett családok az idei évben is ingyen nézhettek meccseket az Új Hidegkuti Nándor 
Stadionban. 2024-ben 12 alkalommal, összesen 277-en élvezték az MTK vendégszeretetét. 
Az együttműködés továbbra is folytatódik, a jövőre aktuális következő meccsekre a részvételi 
lehetőséget weboldalunkon és Facebook oldalunkon hirdetjük meg. 

Együttműködési megállapodást kötöttünk a Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi 
és Szociális Képzési Karral, valamint a Jogi Karral. (lásd feljebb) 

Együttműködési megállapodást kötöttünk a Budapesti Gazdasági Egyetemmel a hallgatók 
segítése érdekében. 

Együttműködést kezdeményeztünk az ELTE Állam- és Jogtudományi Karral, melynek 
írásba foglalása folyamatban van. 

Együttműködést indítottunk a Slachta Margit Intézet kereteiben támogatott 
Fogyatékosságügyi Tanácsadó hálózattal, melynek keretében előadásokat, közös 
esetmegbeszéléseket, szakpolitikai kezdeményezéseket tervezünk. 
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